СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

7 февраля 2023 г.          № 2-5-РСД

О направлении средств стимулирования

управы Дмитровского района города

Москвы на реализацию мероприятий по

развитию Дмитровского района города

Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Дмитровского района города Москвы от 7

февраля 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Дмитровский

принял

решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Дмитровского района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году:

1) по благоустройству дворовых территорий в Дмитровском районе города

Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по облагораживанию объектов благоустройства на территориях,

расположенных в Дмитровском районе города Москвы и находящихся  в

ведении префектуры Северного административного округа города Москвы,

согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа

Дмитровский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.dmitrovsky.ru).

3. Направить настоящее решение в управу Дмитровского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский                        В.Л. Жигарев

2

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский

от 07.02.2023 № 2-5-РСД

Мероприятия по

благоустройству дворовых территорий в Дмитровском районе города

Москвы в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Дмитровского района города

Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное

назначение
планируемых работ

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Карельский бульвар, 2 к.1, 2 к.2, 2

к.3 (по результатам голосования

на портале «Активный

Гражданин)

Замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство

ограждений, устройство

покрытия на детской

площадке, замена малых

архитектурных форм, ремонт

дорожно-тропиночной сети,

реконструкция контейнерных

площадок,  установка

противопарковочных

столбиков

9 058,816

2
Карельский бульвар. 4 к.1, 4 к. 2,

4 к.3, 4 к.4

Замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство

ограждений, устройство

покрытия на детской

площадке, замена малых

архитектурных форм, ремонт

дорожно-тропиночной сети,

реконструкция контейнерных

площадок, установкак

противопарковочных

столбиков

6 413,487

3
Карельский бульвар. 6 к.1, 6 к.2, 8

к.1, 8 к.2

Замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство

ограждений, устройство

покрытия на детской

площадке, замена малых

архитектурных форм, ремонт

дорожно-тропиночной сети,

реконструкция контейнерных

площадок, установкак

противопарковочных

столбиков

9 355,951

4
Карельский бульвар, 21 к2

Замена бортового камня,

устройство покрытия на

детской площадке, замена

малых архитектурных форм,

реконструкция контейнерных

площадок

2 462,782

5
Клязьминская улица, 32 к1

Замена бортового камня,

устройство покрытия на

детской площадке, замена

малых архитектурных форм,

2 198,365

3

ремонт дорожно-тропиночной

сети, реконструкция

контейнерных площадок

6

Карельский бульвар, 2 к.1, 2 к.2, 2

к.3, 4 к.1, 4 к. 2, 4 к.3, 4 к.4, 6 к.1,

6 к.2, 8 к.1, 8 к.2, 21 к2,

Клязьминская улица, 32 к1

Бортовой камень 1 419,711

7

Карельский бульвар. 2 к.1, 2 к.2, 2

к.3, 4 к.1, 4 к. 2, 4 к.3, 4 к.4, 6 к.1,

6 к.2, 8 к.1, 8 к.2, д.21 к2,

Клязьминская улица, 32 к1

Малые архитектурные формы 49 769,137

8

Карельский бульвар, 2 к.1, 2 к.2, 2

к.3, 4 к.1, 4 к. 2, 4 к.3, 4 к.4, 6 к.1,

6 к.2, 8 к.1, 8 к.2, 21 к2,

Клязьминская улица, 32 к1

Компенсаторы бортового

камня
320,451

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 80 998,701

4

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дмитровский

от 07.02.2023 № 2-5-РСД

Мероприятия по

облагораживанию объектов благоустройства на территориях,

расположенных в Дмитровском районе города Москвы и находящихся  в

ведении префектуры Северного административного округа города Москвы,

в  2023 году

за счет средств стимулирования управы Дмитровского района города

Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное

назначение
планируемых работ

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб.)

1

Проектируемый проезд 6175

(пешеходный переход напротив

дома 57 к.1 по Ангарской улице)

Устройство сходов для

маломобильных групп

населения, установка

дорожных знаков на
металлических стойках,

нанесение дорожной разметки

холодным
пластиком вручную

208,952

2

Проектируемый проезд 6176

(пешеходный переход и

искусственные дорожные

неровности напротив дома 8 к.1

по Клязьминской улице)

Устройство сходов для

маломобильных групп

населения, установка

дорожных знаков на
металлических стойках,

нанесение дорожной разметки

холодным
пластиком вручную

563,086

3

Софьи Ковалевской улица, 18А

(проезд от улицы Софьи

Ковалевской до улицы

Лобненская, 9А, с. 1)

Монтаж искусственной

дорожной
неровности, установка

дорожных знаков на
металлических стойках,

нанесение дорожной разметки

холодным
пластиком вручную

374,247

4
Коровинское шоссе. 36А

Установка дорожных знаков

на
металлических стойках,

нанесение дорожной разметки

холодным
пластиком вручную

342,172

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 488,457